riam dei. Sic et nonnulli peccatores cum inspi-
ciunt ferida aiam suam obrutacem mole sua/
gnor criminum desperat ad salutem et viras
amplius posse redire. Et ad hoc inutilitatil il-
le serpens antiquus hostis humani generis ut
post petram quassima ipso cooptante comis-
ta infelices peccatores desperat. Idecirco et
presente timore de peccato despatio dice,
m. Est enim despatio filia accidie fui gre-
gorii et Ioh. iij. q. xx. De qua tria my-
steria nobis occurruunt declaranda.

Prima dicitur varietatis.

Secondum gravitatis.

Tercium remissibilitatis.

De triplici despatione. s. passionato-

ri dānatorum et peccatorum. in obus etiā tri-

plex alia desperatio ponit. **L**ap. p̄mū

Rimū mysteriū declarādū d. de,

Pspatōne dī varietatis. Inuenit

enī triplice varia desperatio.

Prima est passionatorum.

Seconda damnatorum.

Tercia peccatorum.

Decima est delusio passionatorum. hec ē

quādam passio tristia spēi. Sic enī spes im-
ponat quendam accessū. Tēdit enī sperātū

in obicē id ē rēsperata q̄ est bonū ardu-
um qđ habet rōem attraciū cū possibili-

tate ad ipsil cēdi. Sicut despatio ipsoat qn-
dā recessum. Nam despatis discedit a

bono arduo nō q̄. nō tēlēderet sed q̄ con-
siderat illud cū impossibilitate obtinendi.

Et tō habet rōem retrariū fui Ioh. iij. iiij.

Si q̄ ergo desparet de eo qđ nō est na-
tus ad ipsiū. vel de eo quod non est debi-
tū ad ipsiū. despatio talis de se nō ēē pēc-
catorum. vnde si medice desparet de curatiōe

aliqui infirmi. vel si q̄ agricola despa-
ret se fieri posse impatorē. aut similes

clericū papā nō peccant. p̄tē impossibi-
litatē cōseqndi talia. et sic de aliis. **S**e-
cunda est delusio damnatorum. Dēs ē dā-
natorum demones q̄ hoīca despati sunt

scientes certitudinali q̄ nūc euident pe-

nas inferni. vt dicit beat⁹ Ioh. iij. iiij. q̄

trūq̄ vbi oīndit q̄ in dānatis nō est spes

Nec obstat q̄ in dēmōib⁹ sit fides l3 cos-
tra. q̄rūter fidem et spem est differēcia.

q̄ fides est de reb⁹ bonis et mal⁹ et p̄catis

p̄sentib⁹ et futuris. et suis et alienis. Sed

spes nō est nisi de reb⁹ bonis futuria ad
se p̄tinentib⁹. Ideo magis p̄t esse fides

informis in dānatis q̄ spes. q̄ bona di-
uina nō sunt etia futura possibilia. l3 sūt

cis absentia. despati sunt igit̄ dānati de
venia peccatorum suorum. et de salute cōsequen-
da. Ita m̄ delusio fui Ioh. iij. iiij. q. xx.

nō impunitas ad culpā. q̄ sunt i statu
despandi. p̄tē impossibilitate credi. ad
bitudinem. Ideo ē cis pars dānatis.

Tercia ē delusio peccatorum triplices cēpt̄

Prima miserie cōadēde.

Secunda venie cōsequēde.

Tercia felicitatis cōsequēde.

Prima despatio ē miserie cōadēde.

Luēm̄ videt peccatores miseras et calamit-
ates malorum q̄ incurrit. p̄pter petra eoz

despati detto q̄ velit ipsos liberare cuius
tū legam̄ nūnuitas ad penitentiam duc-
tos bōversis interitū easilis. Et vībē

Gregorij a pestis crudelitate libatas
p̄pter deuotōem̄ populi et orōes hūiles

in pessōib⁹ replicatas. Et si nō q̄ de-
clamātes liberet ab aduersitatib⁹ vite p̄

sent. m̄ faciat hō qđ in se ē orādo. ieiunā-
do. pia vota emittendo et filia. et fidat ī

deo ac se illi cōmittat. Innumerū et sic di-
cā peccatores a quassima pīculis fīrmata-
tib⁹ et tribulatōib⁹ liberati sunt. q̄ deī et

bē. vīgīa aliorūq̄ scīorū imploraverūt̄ p̄si-
dū. Secunda despatio venie. **S**econdē

In hanc incidunt multi dicentes cum cayn

Bēn. iij. ca. Maior est iniq̄itas mea q̄

ve veniam merear. Considerat enī tales

peccatorum suorum magnitudinē. multitudines

et vicissitudinē. l3 q̄ grātia sunt illorū pec-
catorū. q̄ multa. q̄nī ve vīcib⁹ reiterata et

statim aio deficiunt et de p̄fissimo deo male.

n. 5

Sentur. s. q. vel nolit vñ possit p̄tra re
mittere. Lóra q̄s clamat ois scriptura q̄
deū misericordē et benignū fatef q̄bus c̄qz
pc̄ōib⁹ et q̄nāib⁹ ad p̄niāz redeūntib⁹.
Et h̄ multas auct̄es posuerim ī fīmone
de misericordia dī in q̄dragēsum aliō peni
tentia. tñb loco illas repeteret et alias su
gadere p̄ necessariū cēleō. ut si terreak
diabolus r̄ abscedat a cordib⁹ pc̄ōrum
q̄s i tei gardēz nñt retinere. Audire igit̄
tauribus p̄cipit felicissimū salubrū
ioeūdissimū nouum. O pc̄ōres de p̄re
viro q̄c offendim⁹. q̄c delerim⁹. q̄c
p̄p̄a lōgissima sp̄eūm⁹. Multiplicos ē
misericordiam offert auerterib⁹ ad se. De q̄
scribunt Exo. xxvii. c. Dnator dñetez
misericordis et clemēs patēs r̄ m̄temisera
zōis. Et Deut. viii. c. Reuertaris ad dñm
deū tuū raudies vocē ei⁹. q̄d miseri
coris dñs tu⁹ ē et Eceli. q̄c Dñ⁹ est
dñs et misericordis. et remittet i die tribulati
onis p̄ta. Et xvij. c. Quā magna ē misi
cordia dei et p̄cipiant illi⁹ auerteribus
ad se. Et xvij. c. Quid adhuc enarrare
misericordiam dñi. et li. c. Leret aia vīra ī mi
sericordia ei⁹. et Sap. xv. c. Tu autē dñe
suavis et vī es et iū misericordia disponēs
dī. Et David in ps. l. Misere mei te⁹
ē magna misericordia tuā. Et psal. lxx
ij. Misericordia et vītate diligit te⁹. Et
ps. lxxv. Tu autē dñe suavis et vī es et
m̄te misericordie oīb⁹ inuocarib⁹ te. Et
psal. lxxviij. Misericordias dñi in eñmū
rātabo. et Psal. xcix. Laudate nomē ei⁹
qm̄ suavis ē dñs in eñmū misericordia ei⁹.
et Psal. cxij. Magna est lug celos misi
cordia tua. et Ps. cxvij. Misericordia
dñi plena ē terra et Psal. cxxix. Apō do
minū misericordia et copiosa apō eum re
dēprio. Et Iaia. xxr. ca. ait. Expecta t
deū vī misericordia. Et lv. c. Derelinqe im
pi⁹ vī suā et vir iniqu⁹ cogitatores suas
et reueraſ ad dñm et miserebit ei⁹. et Jo
hel. x. c. Louertum ad dñm deū vest⁹

q̄bēnign⁹ et misericordis est. et p̄stabil sup
maliciam. et Dan. ix. c. Prosternū p/
ces in misericordib⁹ tuis mīs. et Mar. ix. c.
xps dixit Misericordiam volo. Et paulus
ad Ephe. ii. c. Dñ⁹ dñtes ī misericordia
q̄de hac sunt terr⁹ et s̄ni dulassime
decreta. l. di. c. Quid tua. c. Si q̄s. r. i. q.
vij. c. Si q̄s. r. i. q. i. c. Multa. r. vij. q. i.
c. Qui negat. r. xij. q. iij. c. Unusq̄s. c.
Incomutabil. c. Nosq̄. c. Omne. Et xxij.
q. iij. c. Hec aur̄ vīta. c. Ipa pīetas. c.
Si illic. c. duo ista. r. xij. q. v. c. Si nō
līcer. c. Ad fidē. c. Relegēt. Et. xxvi. q.
v. c. Is q. c. Agnouim⁹. Et. xxij. q. i.
c. Apō. Et. xxij. q. i. c. Admonere. Et
de pe. di. j. c. Libenter. r. c. Multiplex.
c. Importuna. c. Novit. c. Quāobrem.
c. Quidia diuinitas natura. c. Predixerat
c. Medicina. c. Quid penit. r. te. p̄. di.
iij. c. Nūmīne. c. Ille. r. c. Lal. c. Ad
buc istak. Sunt in p̄mptu c̄p̄pla tot pec
catoz q̄ ad dñm redeutes benigne recep
ti sunt et vīna acceperūt. ut p̄z in fīmoe
illo nr̄o dñ misericordia dci. q̄d Lercia tē pe
ratio ē felicitatis adipiscēde. Desperant
pc̄ōres q̄s lepe adipisci regnū celoz. q̄d
nā illud nō daf sine meritis. et vt inquit
Beda. sine meritis aliquid sperare nō spes
sed p̄spūro dīci dī. Quidā m̄ det Bon
ūcūra in tercio. di. xxi. in declaratio. līc.
Qd aliquid sunt q̄ nō habēt meritū nec i p/
posito nec i effectu. bi sunt q̄ malefaciē
do nullū bonū agūt. p̄ponentes furnū in
sua dissoluta vīra p̄fuerare. afferentesq;
Si cederit mībi dñ⁹ gaudiū faciat quod
vult. Si dumiserit me in infernū qd mi
hi ego vīta mutare nolo. Tales vīz p̄
suptuosi essent si speraret illo mo posse
saluari. Alij vō sunt q̄ habēt meritū in
xposito et effectu. Hi si vīri p̄fici q̄les
sunt seti et amici deūtribub. p̄fici fulge
tes q̄ p̄ta oīa curitatis boni opib⁹ vaca
ueri die noc. uīz suīcī dño in būlitare
et deuotōe. Quidā qūt bñi meritū in p̄p̄o

lito & si nō in effectu. Ita sūt hoīes im
fecti q̄ si hūana fragilitate sepi in pec
cata labat m̄ deo se comedat ut ill' spaci
um tribuat p̄nē frequentant ecclias largi
usq; p̄ngib; c̄losynas custodiunt sc̄tos
dicas festoz terere c̄tes alia oga bona cla
mātes s̄ i corde suo cu publicatio Deo p
pici est m̄bi p̄tō. Di sperare p̄nt n̄
p̄sumptuose q̄ ad n̄t̄z deuenient electoz
Et si q̄ obiceret q̄ null' p̄t mereri vita
et nā q̄ illa ē bonū infinitū & meritu no
se & meritu finitū & finitū ad infinitū nul
la ē ap̄to. Rāderi p̄t p̄ ea q̄ dica se
in finitō p̄mo q̄droget ual̄ d̄ p̄nis. c. iij.

Ox despatio quālitatū est p̄tū ex eo
q̄ p̄illam hoīes retrahūt ab op̄ibus bo
nis & labunt in effrenata vicia. **L**o. ii.

Hecundū mysteriū declaratiū de
despatio d̄gūnūris. Est q̄ppre
despatio q̄ue peccati. vii Hier
eo ad Rusticū monachū ait. Nibil sic
offendit deū sūc̄ cor impenitēs. Soluz de
spatōis crīmē est qđ veniā cōsc̄ nō p̄tō.
& Leo papa de pe. di. iii. c. Sceleratio
sic iudā alloctō. Sceleratio: oīb; ou
da & infelicio: erritisti q̄e p̄metit nō
reuoauit ad dñm sed despatio traxit ad
laquim. Quasi dicat q̄ ḡnū fuit peccat
ū despatiois in iuda q̄ p̄tā iudeorum &
aliā p̄tā q̄ illū cōmissa. Et glo sup illō
Nueri. iiiij. c. Si despaueris lapsus in
die angustie minuet fortitudo tua dicie
Nibil est cōc̄ribil despatio quā q̄ ha
ber & in genetib; hui⁹ vite laborib;
& qđ p̄t⁹ est in fidei certamie cōstātiā
p̄dit. & Isid. li. de lūmo bono. Perpetra
est flagitiū mōrū sic est sed despare est de
scēderi in infernū. **S**o. pp̄ ista q̄run
scire nōtulli vīz despatio s̄temātūm
p̄tōz & er auctoritatib; p̄dics videt q̄
sic. Prece p̄tā insanabile videſ eē ḡ
uissimū fm illō Hier. xx. c. Insanabil
fractura pessima plaga tua. Sed p̄tā

despatiois est insangibile. vii Hier. xv. c.
Plaga nra despatio renuit curari. **S**i
mū ordi p̄t. Primo q̄ illud p̄tū vi
det esse ḡnū altero q̄ peccati manus no
cumēnū inferi. Sed ex infidelitate q̄ op
ponit fidei inferi mai⁹ ne cumē. ii. q̄ p̄
infidelitate destruit fundamēnū p̄pāl̄ edū
s̄i q̄ ex despatio q̄ opposit̄ spei ergo
infidelitas p̄tā ḡnū ē p̄tō despatiois.
Sco arguit ex līna Arist. q̄ ait. viii
ethicōz. M̄tān bono mai⁹ malū op
ponit. Sed charitas est maior spei. quia
vē aut apl's p̄me ad Chorin. viii. c. Num
aut manet fides sp̄es charitas tria hec
maior aut hoy ē charitas. ergo odius rei
oppositū charitati et graui⁹ despatioe
opposita spei. Rādet Lho. ii. q̄. xx. p̄
p̄tā q̄ oppositū v̄tūl̄ theologis sc̄
fm suū gen⁹ alijs p̄tis graui⁹. Cum
ētā virtutes theologice habeat deū p̄ ob
iecto peccata eis opposita importat di
recte & principaliter auersione a deo. Si
ētā esse posset couersio ad bonū cōmūra
bile sine auerstione a deo. Quis esset in
ordinaria nō eis p̄tā morale et ideo i
lud quod primo et per se habet auersio
nem a deo est graui⁹ inter p̄tā mori
talia. Virtutibus autē theologis oppo
nuntur infidelitas despatio et odium
dei. Inter que odium & infidelitas si de
sperationi cōparent inuenient fm se q̄
dem. id est fm rationē p̄prie speciei gra
ui⁹. Infidelitas enim p̄uenit ex hoc q̄
volūtas hominis ip̄i diuine bonitati cō
trariat. Desperatio autem ex hoc q̄ ho
mo nō sperat se bonitatem dei participa
re. Ex quo patet q̄ infidelitas et odium
dei sunt contra deum fm quod in se est.
Desperatio autem fm quod eius bonū
participatur a nobis. Unde mai⁹ pec
catum est fm se loquendo nō credere dei
veritatem vel odire deum q̄ non speras
re consequi gloriam & gratiam ab ipsis.
Sed si compareſ despatio ad ista duo

peccata ex gre nostra sic desperatio est periculosa qz spem reuocamur a malis et introducimur in bona prosequenda. Et iusta soluta spe in effrenata hosties labitur virtus et a bonis oportet retrahitur et sic solvuntur obiecta.

OX desperatio peccatum est grave. tam si de illa homo peniteat remittitur a deo. **L**ap. tertium.

Ertium mysterium declarandum te de sperare dñi remissibilias. In qz requirere libet. An peccatum desperationis sit remissibile. Et quibusdaz videt qz no[n] eo qz est peccatum in spiritu sanctu ut docet D[omi]n[u]s in qz diu[er]t[er]ij. Et peccatum in spiritu carnali est irremissibile. Sed qz de hac materia diffusa tractauimus in sermone misericordia dei in qz dragefumal de p[ro]misio. T[em]p[or]e p[re]dicti nos abinus illud qz ponit. L[et]abo qz qz p[ro]p[ter]e. Qz de peccato in spiritu sanctu tripliciter doctores loquuntur. Primi doctores antiqui ut Athanasius Hilarius Ambrosius Hieron[ome] et Celsus dicunt peccatum in spiritu sanctu esse qz ad iram aliquod blasphemum dñi in spiritu sanctu sive spiritu sanctu accipitur sicut qz est nomine entiale. Quenam rati trinitatis. L[et]u[m] qz liber gloria et spiritus est et sacerdos sive prout est nomen personale vni in trinitate personae. Et secundis distinguunt Mathew et blasphemiam in spiritu sanctu et blasphemiam in filio bozo. Nam ipso operabatur qd[am] humana comedendo et borbendo et similia. Quedam diuinitas miraculo faciendo et operatione spiritus sancti quo finis humanitate erat repletus. Judei autem per quod dixerat blasphemiam in filio hominis cum dicebat eum vorace potatore yuni et publicanus amator. Postmodum autem blasphemauerunt in spiritu sanctu d[omi]no opera qz ipso operabatur virtute proprie diuitias et operationes spiritus sancti attribuerant principi demoniorum et aperte dicunt in spiritu sanctum blasphemasse. Aug[ustinus] autem liber de ybis domini blasphemiam vel peccatum in spiritu sanctu dicere et finales

penitentia qz s[ed] aliquis perseverat in peccato mortali usq[ue] ad mortem. Unde quod non foluz h[ab]bo oris fit sed enia h[ab]bo cordis et operi. Hoc aet[er]num sic acceptum dñe est in spiritu sanctu qz est in remissione peccatorum qz fit qz spiritu sanctu qz est charitas pris[on]is et filii neque debet dicit. Iudeis qz s[ed] ipi peccare in spiritu sanctu. Non enim erat finaliter penitentia. Sed admonuit eos ne taliter loquentes ad beatitudinem qz in spiritu sanctu peccaret. Alij[ob]o dicunt peccatum in spiritu sanctu est qz aliquis peccat et approbat bonum spiritus actu cui approbat bonitas sic prius approbat potentiam et filio sapientia. Vnde peccatum in spiritu carnali dicunt ex infirmitate et peccatum in filio qz peccat ex ignorancia et peccatum in spiritu sicut peccat ex certa malitia et nota qz non de existencia sed ex certa malitia. Nam ut refert bonae uerba in qz duabus. qz et si malitia cocurrere possit ad o[mn]is peccatum non in spiritu facie peccatum in spiritu sanctu. Ut si aliquis senecum non habet appetitum fornicandi excitaret carne sua ut fornicaret non dicaret in illa fornicatione peccare in spiritu sanctu cuius illud peccatum committeret ex industria et quodam malitia. Peccare ergo ex certa malitia est cum premis et abhinc illa qz electione peccatum patitur et pedire sic spes et delationem et timor per luxuriam qz s[ed] timor et spes sunt effectus ipsi resultanter in nobis. Delatione qz est peccatum in spiritu sanctu qui repugnat ipsi et contineat misericordiam et bonitatem dei. Ad ipsum principale rediutus dicimus ut etiam possum in illo praetexto finis de misericordia dei. qz potest hoc d[omi]n[u]s in hac vita de sagitate penitentie et penitenti nunc veniam denegarunt. Ibi oia expissa sunt qz nolo scribendo iterum replicare. Sed et conscientiae desperatorum ut nunc s[ed] se corrigerem volum ad penitentiam reverti diffidant debonitatem dei. Inducam exemplum notabile quod recitatur in legenda sancti Basili. Circa quidam venerabilis nomine Heraclius filium ynicam habebat quam domino asecrare debeat

CIII

34

uerat. Sed diabolus huius generis intum-
cus huius aduocatus vnius p̄dicii heret,
cl̄ij in amore puelle pl̄imū inflāmavit
verū cū impossibile cerneret ut ipse q̄ ser-
vus erat in amplexu rā nobilis puelle ac-
cedere posset ad quendam maleficū acces-
sū pecunia p̄mittēt ut sibi ferret op̄e.
Lui malefici dixit. Si vis mitiā te ad
diabolū dñm meū. si feceris q̄ ipse intu-
get tuū desideriū obtinebis. R̄ndit iude-
nis faciā ut dicas. Ille igit̄ eplām ad di-
abolū misit. et eā p̄ p̄diciū iuuenīt in hec
verba destinavit. Quoniamq̄dem mihi
optet me festināter et sollicite q̄sloq̄ a chri-
stianoz religiōe abstrahere et tunc addu-
cere voluntati. ut q̄s tua q̄tidie multipli-
cet nisi hūc iuuenīt amore captū ardētis-
simō tal puelle postulo ut suū desideri-
um assequat̄. ut in isto glorier. et alios d̄
etero tibi valeam aggregare. Et dās
ei eplām dicit. vade et tali hora nocte sta-
sup monumētu gentilium. et ibidē dehōes ad
uoca. et hanc chartā in aera exalta. et sta-
tim aderūt tibi. Qui vadens demōes in
vocabat et charrā ḡ aera eīciebat. Et ec-
ce adest princeps tenebraz multitudine
demonioz vallat̄. Qui cū eplām plegis-
set ait ad iuuenē credis ne q̄z tibi possim
p̄dīcere ut tuā sp̄lcas voluntatē. Qui ait
Lredo dñe. Lui diabolus. Abnegas xp̄z
tuū. Qui ait. Abnego. Dicit ei diabolus.
Perfidii estis vos xp̄iani quia quando
me opus habet̄ ad me venitis. q̄n autē
desideriū vestrū cōsecuti estis statim me
negatis et ad xp̄m vestrū acceditis. Ille
sūt q̄z clemētē ē suscipit vos. Sed si vis
ut tuā sp̄lcas voluntatē fac mībi manu-
ta scriptū in q̄z dītearū te abrenūcias.
se christo et baptismo et christiane pro-
fessioni et meū sis servū et meū in iudi-
cio cōdemnād̄. Qui statim manu pro-
p̄ia scriptū fecit. Continuo ergo diabolus
acerſiuit sp̄s q̄ erat sup fornicationez
iubens eis ut ad p̄diciā puelle accederet̄

et cor ei in amore inuenis inflāmaret̄.
Qui accedentes cor ei adeo succēderūt
ut pueilla se in terrā p̄iaceret et ad patres
lamēabilis exclamaret. Miserere mībi
pater q̄ dire torquor. p̄pter amore tal pu-
eri aut illi vix̄ me trade. aut p̄ modi
cū mortuā me videbis et p̄ me in die iudi-
cij roem reddes. Qd̄ dolēter audies pat̄
randē eā vix̄ illi dedit. ac vniuersalē s̄b
stantiā tribuit dīces. vade filia vere mi-
sera. Lū ergo illa cū viro maneret p̄ce-
pit et alioz relatu cognouit q̄ iuuenis il-
le eccliam nō introibat nec se cruce signa-
bat. Lū v̄o hec viro suo suspirās et do-
lens narrat̄ illcq̄ negare nō pos̄t̄ ape-
ruit sibi p̄ ordinē cūcta q̄ fecerat. Qd̄ illa
audiēs vebem̄ter ingemuit et ad beatuz
Basilii p̄perauit. eīq̄ oīa q̄ viro et sibi
acciderat retulit. Basilis aut̄ iuuenē vo-
cas dixit. Uis fili reuerti ad dñm. Lui ait
Utiq̄ dñe s̄z nō valco. q̄z diabolō sū p̄/
fessus et xp̄m abnegauit. et de b̄ scriptum
manu p̄pria feci et diabolō ip̄m dedi. Lui
basilius. Non sit tibi cure. benignus ē deus
reuertentib̄ ad se. Et continuo apphen-
dens pueq̄ signū crucis in ei p̄ frōte fecit.
et ip̄m p̄ tres dies reclusit. Postea cū vi-
sitauit et dixit. Quō habes fili. Qui ait.
In magna sū vexatōe. nā clamātes dia-
boli et terrētes me scriptū oñdūt et dicūt.
Tu venisti ad nos. nō nos ad te. Et di-
xit sc̄ns. Noli timere fili. tūmō crede.
Et dās ei modicā escā et signās et clau-
dens ostiū abiit et p̄ eo orauit. Post ali-
os dies itez visitauit et ait. Quō habes
fili. q̄ ait. A lōge clamores eoz terminas
audio sed eos nō video. Et dās ei iterū
escā faciēs signū crucis itez cū reclusit
et p̄ eo orauit. Et q̄dragēlmo dīcēd̄
dixit. quō habes fili. R̄ndit. Bñ habeo
sancte dei. vidi te hodie i visu pugnātēz
p̄ me et diabolū vincēt̄. P̄t̄ hec cū edu-
cēs oēz dīcēz et religiosos et pp̄lm̄ uoca-
uit et oēs p̄ eo orgre admonuit tenēsloq̄

manū iuuenis ducbat eū ad ceciliā. Et
ecce diabolus cū multitudine demonū ad eū
venit et visibilis apophēdens iuuenem co-
nabat eū trahere d manu basiliū et cepit
clamare ille. Sc̄e dei adiuua me. Et rā-
ta cū improbus istā aggressus ē ut etiā
sc̄m ipelleret. Qui ait ad eū. Improbus
sime nō sufficiet tibi p̄ditio tua nisi et dei
mei regis plasma. Diabolus dixit ad eū
multi audierib⁹. Preudicas mihi o ba-
sili. Tūc oēs exclamauerūt Kyrileyso.
Dixitq; ad cū basilius. Inreper te dñs
diabole. q̄ ait. Nō abiūego ad ipm s; ip
se venit ad me. Ecce scriptū e⁹ in manu
mea habeo. Et orāte Basilio et redente ī
celū man⁹. Ecce charta p̄ acrē delata et ab
oībus vīla vīc et ipsa ē in manib⁹ ba-
sili. Quā ille suscipiēt dixit iuueni. Lo-
gnos̄ has litteras frater et ille. Et iā do-
mine. Et frangēs basili⁹ sc̄ptū et bñ instru-
ens illū et regulā sibi dās reddidit cum
vīoī sue. Ecce q̄zā cōbonitas sumi dei q̄
nemīnē vult p̄ire. Sperem⁹ ergo in illū
et nō confundem⁹ sed habebim⁹ e⁹ grāz.
quā nobis largiatur Amen.

¶ Sabbato ante dominicā de passione.
De iusticia cōtra negligētiā mīstrorūz
eius. ¶ Sermo. xxv.

Iudiciū meū
verū est. vība sūt redēptorū no-
stri originalē Job. viii. ca. et in
euāgelio hodierno. Qd dormit iusticia ī
terra multiplicant vībz iniqūates ma-
loz. Perpetrat qdē ipi absq; timore pec-
cata. Sed fieri nō p̄t absq; culpa rectoz
rei publice ac q̄rūciūg maiorū iusticie in-
missio. Nā deū imitari debet cui⁹ mīstri
sūt vt ī publice delinquentes dū opus est
potētiē brachū erēdat. et cū sepe in bñ de-
ficiat exanimi remissiōe et pusillanimi-
tate Idecirco in p̄sentī finōc de negligē-
tia mīstrorūz iusticie dicem⁹. Pro q̄ p̄su-
tanda de iusticia tria p̄ponem⁹ mīstria

declaranda.

¶ Prīmū dicit cōmēdationis.

¶ Secundū partitionis.

¶ Terciū contrariationis.

¶ Quid sit iusticia. Et quō cōmendati
omnib⁹ scripturis diuis et hūanis. Et
de triplici ei⁹ acceptōc. ¶ Lāp̄. prīmū

Rīmū mysteriū declarandū de

Ap̄. Iusticia dicit cōmēdatōis. In q̄
p̄us videam⁹ qd sit iusticia. et inde

quō ab oībus cōmendas sc̄pturis.

Licerō igit̄ in ep̄la de casu reipublice sic

diffinit iusticia. Iusticia ē cōstās et p̄pe

tua volūtas ius suū vīcīoīz tribuens.

Quē vība ponit instituta de iusticia et u-

re et ff. d iusticia et iure. Iusticia. Pro

q̄ diffinitō plen⁹ intelligēda notādum

fm Richar. in. iii. di. xxxiiij. Et Tho. ih.

ij. q. lviij. Et p̄ma fēde. q. cxij. q̄ iusticia

sumit triplicē. P̄tio cōmūlūne p̄ q̄

liber rectitudine animi. et bñ mō q̄libz vī-

tus ē iusticia qdā. q̄ liber vīrē aliquā

animi rectitudo. Et de hac diē Ann. i. li-

de vīrate. Iusticia est rectitudo volūtas.

Et sic iusticia ē facere bonū et declinare a

malo fm Aug. Et de hac xp̄s dicit Ma-

thei. vj. c. Prīmū q̄rite regnū dei et iusti-

cā. Hoc etiā mō iusticia ip̄ozat re-

ctitudinē ordināc acū boīs in cōparātōe

ad bonū p̄pīū. cū s. bō ordināc p̄ vītūz

q̄ bonū facit habēre. Et bāc Aris. v. ethi-

coīz appellat iusticiā metaphorāc. Se

eūdo sumit iusticia cōter p̄t imp̄ozat

rectitudinē ordināc acū boīs in cōpa-

ratōe ad bonū cōe multitudinis. Et sic dī-

cit iusticia legal. ¶ Terciū mō sumit iu-

sticia. p̄rie p̄t ip̄ozat rectitudinē ordē-

nantem acū hominis in cōparātōe ad aliū singulārē boīz. Et sic ē iusticia

pticularis. et vīrē cardinal. ¶ Quādū

q̄ itaq; sumit iusticia mīra laude extol-

lit in sc̄pturis diuis et hūanis. vñ Da-

uid ita ait ps. xxvij. Oculi dñi sup iu-

stos. Et ps. xxvi. Justi aut̄ hereditabūs

CIII

trā. Et Psal. xcij. Justus ut palma florabit
Et ps. cxi. In memoria eterna erit iustus.
Et ipsi pueri e. Būdicatio dñi super
caput iusti. Et ca. xij. In semita iusticie
vita. Et e. xiiij. Justicia eleuat gētē misere
ros facit populos pacem. Et e. xv. Qui
segit iusticiā diliget a deo. Et xvi. c. In
rū vie bone facere iusticiā. Et Eccl. iij
ca. Pro iusticia agonizare pro anima tua
et usq; ad mortē certa p iusticia et dō ex
pugnabit p te inimicos tuos. Et xx. ca.
Qui opat iusticiā ipē exaltabit. Et pau
l ad Eph. vi. ca. Indur loricā iusticie
et ad Philip. i. c. Repleti fructu iusticie
Et pme ad Thymoth. vi. c. Secare iu
sticiā. Et Lassiodor. i ep̄lis. Achelose iu
sticie q mūdū letat. Et Anf. in li. cut
dō bō. Justicia ē animi liberas tribuens
vinciūq; h̄m. p̄priā dignitatē. maiori re
verēnā. pari accordiā. minori disciplinā
deo obediētā. sibi serimoniā. inimico pa
tientiā. ego oposam misericordiā. Et te
xius. xij. q. h. c. Cū deuorissimā. Tūmuz
in rebō bonū est iusticiā colere atq; cuiq;
sua iura fuare. Et Aug. li. iij. de ciui. dei
Amora iusticia qd alid surregna nisi la
trocina. Et Macrob. li. j. de sono sci
pionis. Si nec iusticia rō solū respubli
ca sed nec exigū hōim ceterū nec qdē par
ua dom̄ cōstatib. Et Cicero li. j. de offi
cīs. Justicie virtus splēdor ē maximus
erq; boni viri noiant. Et Salusti i ca
ritario. Labore ac iusticia res publica
exercit. Et Aristo. v. ethicōz. Precla
rissima virtutū videt ē iusticia et neq; be
spēr neq; lucifer ita admirabil. Et i po
lit. Sicut pfectū oīm salutē est hō. ita a
lege et iusticia separā pessimū omnium.
Et Sen. in libro de q̄tūor būtib. Ju
sticia diuisa ierēt et vinculū societatis hūa
ne. et Lypanus in li. de. xij. abusiōibus.
Justicia est p̄r̄ populoz. nrām p̄se
imunitas plebis. munimētū gētis. cura
liquo. gaudiū hōim. tēp̄cīes aeris et